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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

a Nk Sherins |- —— e R Piva wihgi
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 2,374,887 2,266,486
1 Aktivet monetare 2 972,176 824,882
> |Banka T 162611 162,611
> Arka 4 809565 662,271
' 2 Derivative dhe aktive te }hbajtura ﬁérftﬁregtim | 7757 L 1 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1 6 71,530 110,423
> Kliente per mallra: pbduMe e sherbime [ 7 ] 0. 0
> Debitore,Kreditore te tiere 8 0 : 50
> Tatim mbi fitimin 9 0 0
> Tush i 10 71,530 110,423
> ATe drejta e detyrfh;é ndaj ortakéve 1 0 0
> 12 7
> ] all : | 13
4 .Inventari i {4 0' 0
> Lendete para' ' 15 0 0
| 'Inventan' Imet 16 i 0V 0
' > Prodhim ne pmcés 17 0 0
| > 'Pmdukié te gatshme 18 0 0
> | Mallra per rishitje 19 0 0
> Parapagesa per furnizime '20 0 0
> & 21 ‘
5 Aktive biologjike afatshkurtra X i 0 0
" & Aktive afatshkurtra te mbajtura'per rishitie | 23 | 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra BEEE 1,331,181 1,331,181
| > Shpenzime te periuﬁhave te ardhsﬁrﬁe 25 1,331,181 1,'331 181
> | : ’ 26 T
1 AKTIVET AFATGJATA 27 14,232,678 14,502,809
1 Investimet financiare afatgjata 28 0 (1]
|2 Aktive afatgjata materiale 29 14,232,678 14,502,809
- > |Toka e b 30 0 0
' > Ndertesa s bR 31 4,080,442 4,080,442
> Makineri dhe paisie 2 10,011,205 8,780,359
" > Aktive tiera afat gjata materiale ol 141,031 1,642,008
'3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo mateirialer 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
|6 Aktive te tjera afatgjata 0
16,769,295

TOTALI AKTIVEVE (1%l

e



Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime oruon e
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 39 16,443,058 16,479,021
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0
> Overdraftet bankare 2 | 0 0
> 'Huamarrje afat shkuatra | a3 E [
3 Huat dhe parapagimet 44 116,443,058 16,479,021
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjeévé il 46 '55459#: 554,594
> Detyn'me per Sigurime Shog.Shend. 47 41304 77,267
[ > 'Detyn'me tatimore per TAP-in i 48 : ) 0
> ‘Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 0
> ‘Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 15022160 15,022,160
" > Dividente per tu paguar ' 53 ' 0 0
| > |Debitore dhe Kreditore te tjere 54 825000 825,000
| 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
'8 Provlzlonet afatshkurtra 56 0 0
] PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 0
> | Hua,bono dhe detyrime nga geraja , financiare 59
> Bono te konvertueshme 60 |
2 Huamarije te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 | e} 0 0
4 Provizionet afatgjata X 3 63 b 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 64 16,443,058 16,479,021
] KAPITALI 65 164,507 290,274
1 Aksionet e pakices (PF te konsollduara) §6 100000 100,000
[2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons) ) 67 0 0
[3 Kapitali aksionar ] 68 0 0
4 Primi aksionit A 69 0 0
s Njesite ose aksionet e thesarit gNegative) 70 0 0
A' 6 'Rezervat statutore - 71 0 0
7 Rezervat ligjore 72 0 0
| 8 'Rezervat e tiera - 73 0 0
9 Fitimet e pa _shperndara 74 190,274 190,274
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -125,767 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+l) ___AW 16,769,295
o E.Kl? )an?OR\
}MPO EL” sh.p.k

- ALBANIA




Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ;(5‘18

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve bt Podiidhe
£ b Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,418,303 993,164
2 ATe ardhura te tjera nga veprimia}ia e sthezimit ahag o.
3 'Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit n;;)féces '
4 Materialet e konsumuéra ! Bl 7 941,989 931,546
5 ‘Kosto e punes (s ] 7 50,100' 50,100
Pagat e personelit 7 j Ay 7 0- 0
Shpenzimet per sigurime ;f;oqé;o; é shendé;;som i 7 50,1 00' 50,100
6 'Airﬁortizimet dhe zhvleresimet iR 15 0. 0
£ 4Shpenzime te tjerar el i 551,981 21,000
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,544,070 1,002,646
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -125,767 -9,482
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet ﬁnagciare nég pjesemarrjet 7
12 Te ardhurat dhe shpenzimet f;manciare K j 0: 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inveé. te tjera ﬂr;anc.afétg;ata ] ! 0
122 Te ardhurat dhe shpenzi;etrngar }htémsar i . 0. 0
123  |Fitimet {Humbjet) ngaikursi kembimitv 0. 0
| 124 Te ardhura dhe shﬁénz}me ie tjera”ﬁr;nciarer(rGjoba +Interesa) 0 0
13 'Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -125,767 -9,482
15 'Shpenzimet e tatimit mbi ﬁtiminf } : 0 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -125,767 -9,482

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

f

¥ |

SHERBIME TELEKOMUNIKACIONI
IMPORT - EXPORT
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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Peyiudha | Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

" Raportuese  Para ardhese

| Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit -15,317 647,594
2 ‘MM te arketuara nga klientet 14 5 1,701,964 2,510,786
3 ‘MM te ardhura nga veprimtarite eﬁtjrerra yiin ' ] 1% ' ‘
4 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve k 7- -1515010 -1,781 ,335‘
5 'Pagesa kredie - 14, i ‘ i 0 '
6 | Pagese ndaj Detyrimeve Tatimore 13 7”7 e : L A 202271 -81 ,857‘
7 'Pagesa te tjera 628 it ! f ) i : 0 i 0
8  Pagesatetiera657 SRS i S é o 0
9 | Pagesa te tjera : ' d B | ‘
10 MM neto nga aktivitetet e shfrytez:mlt(456)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

11 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara \
~.12 o Blerja e aktiveve afatgjata materiale S | A,
- 13'_ ‘Te ardhura nga shitja e paisieve s o IR

14| |Interesiiarketuar ol = i MR 0 0
19 D|V|dentet e arketuar ks y g

16 .MM neto te perdoruara ne vepnmtante lnvestuese

Il Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
17 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner ‘

18 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

19 . Pagesat e detyrimive te qerase financiare g

20 Dividente te paguar ) & 4

21 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

22 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -15,317 647,594
23 Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 824,882 177,288
24 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 809,565 824,882

IMPORT [{{EXPORT
"FABB L"” shpk
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Shogeria "FABBTEL" sh.p.k.
SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 2,018
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vil Kur;g
valute fund vitit
1 RAIFFEISEN BANK Lek 3 14,074
2 BKT | Lek 148,537
3 |Euro I j
4 |Lek Z: o
5 |Euro -
6 ek | :
7 |Euro
TOTALI I 162,611
4 Arka
Vlera ne Kursi
e EMERTING valute fund vitit
Arka ne Leke ) I 809,565
| TOTAL I | 809,565
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
74 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Ll Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr . Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tiere Nr 1 Leke 0
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Leke

SHERBIME TEL
1S

%&OMUN ACIONI
" P T
FABBTEL” Pk
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12

13

14

15

16

(¥4

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

4 Inventari
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet Leke
> Prodhim ne proces Leke
> Produkte te gatshme Leke
> Mallra per rishitje Leke
>  Parapagesa per furnizime Leke
> Leke
5 Aktive biologjike afatshkurtra Leke
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje Leke
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
> Leke
I AKTIVET AFATGJATA Leke __ 14,502,809
1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 14,502,809
Analiza e posteve te amortizushme
g Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera kon | Amortizimi I Vi.mbetur | Viera kon I Amortizimi I VI.mbetur
‘Toka o ¥ 0| | 2l = 0 | 130
Ndertesa | 4,080,442 0| | 4,080,442 0| 4,080,442
‘Makineri,paisje | 10,011,205 ) | 8780359 0l 8,780,359
AAMte tiera | 141,031 ] S | 1,642,008 0 1,642,008
| 14,232,678 0| 14,232,678 14,232,678 0 14,502,809
3 Ativet biologjike afatgjata Leke 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Leke 0
6 Aktive te tiera afatgjata - Leke 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet ke

SHERBIME TELEK MUNIKAC

. IMPORT - £XPORT
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

58

59

60

61

62

63

N

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Nr

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

2 Huamarie te tiera afatgjata

1

I~

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALL

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

0

0

16,443,058

0

0

554,594

41,304

15,022,160
0
825,000

0

/

/i

o
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68 3 Kapitali aksionar Leke 0

70 5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negativ Leke 0
71 6 Rezervat statutore : Leke 0
72 7 Rezervat ligjore Leke 0
73 8 Rezervat e tiera Leke 0
74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 190,274

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitim e Humbje ushtrimit Leke  -125767
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke RS
o Fitimi para tatimit Leke -125,767
o Tatimi mbi fitimin Leke 0

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Kontabel | Miratuar Administratori_Ligjor

Yiber Xha ysa

MPOR NIKACION]

- EXPORT

EL & 5h.P.k
ALBANIA




